

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA  
VISTA GAÚCHA-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

Processo Administrativo Nº 013/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ALEX NIEHUES

Data de Publicação: 14/02/2025 11:02:00

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/03/2025 08:13:37

Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Própria	Modelo: Tubo de Concreto Simples 20cm PS2
Descrição: Tubo de Concreto Simples Tipo MF DN 20cm, Comprimento 100cm Classe PS2			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 40,90		Valor Total: 2.863,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PRÉ-MOLDADOS DALMOLIN LTDA	662	93.865.202/0001-87	50,00	40,90		Sim
2 ARTEFATOS DE CIMENTO MOCELIN	424	05.878.425/0001-11	51,00	41,00	0,24	Sim
3 PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO	686	00.152.379/0001-55	52,00	45,88	11,90	Sim
4 RAFAEL SIEGA CAVAGNOLI ME	409	15.622.009/0001-01	52,00	46,99	2,42	Sim
5 RAKSE MATERIAL DE CONSTRUCAO	532	93.556.256/0001-60	51,96	48,99	4,26	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 06/03/2025 08:13:37

Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Própria	Modelo: Tubo de Concreto Simples 30cm PS2
Descrição: Tubo de Concreto Simples Tipo MF DN 30cm, Comprimento 100cm Classe PS2			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 49,90		Valor Total: 3.992,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PRÉ-MOLDADOS DALMOLIN LTDA	942	93.865.202/0001-87	60,00	49,90		Sim
2 PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO	553	00.152.379/0001-55	63,00	49,99	0,18	Sim
3 ARTEFATOS DE CIMENTO MOCELIN	059	05.878.425/0001-11	62,00	51,00	2,02	Sim
4 RAFAEL SIEGA CAVAGNOLI ME	178	15.622.009/0001-01	63,00	53,99	5,86	Sim
5 RAKSE MATERIAL DE CONSTRUCAO	386	93.556.256/0001-60	62,96	57,99	7,41	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA  
VISTA GAÚCHA-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 06/03/2025 08:13:37  
Lote 3**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: MACHO E FEMEA
Descrição: Tubo de Concreto Simples Tipo MF DN 40cm, Comprimento 100cm Classe PS2			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 59,00	Valor Total: 4.720,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TUBOS NONOHAY LTDA	607 59.475.413/0001-75	88,00	59,00		Sim
2 PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO	271 00.152.379/0001-55	88,00	60,00	1,69	Sim
3 RAKSE MATERIAL DE CONSTRUCAO	500 93.556.256/0001-60	87,96	67,95	13,25	Sim
4 PRÉ-MOLDADOS DALMOLIN LTDA	406 93.865.202/0001-87	85,00	73,80	8,61	Sim
5 RAFAEL SIEGA CAVAGNOLI ME	416 15.622.009/0001-01	88,00	78,94	6,96	Sim
6 ARTEFATOS DE CIMENTO MOCELIN	959 05.878.425/0001-11	87,00	79,00	0,08	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 06/03/2025 08:13:37  
Lote 4**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: 50X1,00
Descrição: Tubo de Concreto Simples Tipo MF DN 50cm, Comprimento 100cm Classe PS2			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 97,00	Valor Total: 4.850,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO	714 00.152.379/0001-55	125,00	97,00		Sim
2 PRÉ-MOLDADOS DALMOLIN LTDA	863 93.865.202/0001-87	124,00	97,40	0,41	Sim
3 RAKSE MATERIAL DE CONSTRUCAO	211 93.556.256/0001-60	124,96	99,35	2,00	Sim
4 ARTEFATOS DE CIMENTO MOCELIN	780 05.878.425/0001-11	124,50	114,00	14,75	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 06/03/2025 08:13:37  
Lote 5**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: MACHO E FEMEA
Descrição: Tubo de Concreto Simples Tipo MF DN 60cm, Comprimento 100cm Classe PS2			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 108,00	Valor Total: 5.400,00	

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA  
VISTA GAÚCHA-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TUBOS NONOHAY LTDA	824	59.475.413/0001-75	155,00	108,00		Sim
2 PRÉ-MOLDADOS DALMOLIN LTDA	987	93.865.202/0001-87	154,00	108,90	0,83	Sim
3 PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO	917	00.152.379/0001-55	155,00	110,00	1,01	Sim
4 ARTEFATOS DE CIMENTO MOCELIN	720	05.878.425/0001-11	150,00	134,00	21,82	Sim
5 RAFAEL SIEGA CAVAGNOLI ME	411	15.622.009/0001-01	155,00	143,89	7,38	Sim
6 RAKSE MATERIAL DE CONSTRUCAO	360	93.556.256/0001-60	154,96	154,96	7,69	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 06/03/2025 08:13:38

Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: 80X1,00A
Descrição: Tubo de Concreto Armado Tipo MF DN 80cm, Comprimento 100cm Classe PA1			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 228,95	Valor Total: 11.447,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO	822	00.152.379/0001-55	400,00	228,95		Sim
2 TUBOS NONOHAY LTDA	630	59.475.413/0001-75	400,00	229,00	0,02	Sim
3 PRÉ-MOLDADOS DALMOLIN LTDA	504	93.865.202/0001-87	395,00	267,90	16,99	Sim
4 RAKSE MATERIAL DE CONSTRUCAO	269	93.556.256/0001-60	399,96	309,00	15,34	Sim
5 ARTEFATOS DE CIMENTO MOCELIN	368	05.878.425/0001-11	390,00	310,00	0,32	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 06/03/2025 08:13:38

Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: MACHO E FEMEA
Descrição: Tubo de Concreto Armado Tipo MF DN 100cm, Comprimento 100cm classe PA1			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 420,00	Valor Total: 21.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TUBOS NONOHAY LTDA	829	59.475.413/0001-75	490,00	420,00		Sim
2 PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO	493	00.152.379/0001-55	490,00	424,90	1,17	Sim
3 ARTEFATOS DE CIMENTO MOCELIN	711	05.878.425/0001-11	475,00	430,00	1,20	Sim
4 RAKSE MATERIAL DE CONSTRUCAO	825	93.556.256/0001-60	489,96	468,95	9,06	Sim
5 PRÉ-MOLDADOS DALMOLIN LTDA	726	93.865.202/0001-87	490,00	490,00	4,49	Sim

**MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA  
VISTA GAÚCHA-RS**

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

---

**AUTORIDADE: CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI**